

**Protokół Nr 2/2017**  
**Posiedzenia Komisji Budżetowej**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 23 marca 2017 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zapoznanie się z sytuacją finansową Powiatowego Urzędu Pracy oraz projektami wspierającymi tworzenie nowych miejsc pracy na terenie Powiatu Nowosądeckiego.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nowosądeckiego.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2017 rok oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2017 rok.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1.**

**Przewodniczący Komisji Budżetowej Marek Kwiatkowski** otworzył posiedzenie i przywitał obecnych.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji Budżetowej oraz zaproszeni goście.

<b>Marek Pławiak</b>	- Starosta Nowosądecki;
<b>Małgorzata Bochenek</b>	- Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego;
<b>Sławomir Kmak</b>	- Dyrektor Szpitala im. J. Dietla w Krynicy Zdroju;
<b>Teresa Klimek</b>	- Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Sączu;
<b>Paweł Ptak</b>	- Specjalista ds. Finansowo-księgowych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Nowym Sączu.

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 2.**

**Przewodniczący Komisji Marek Kwiatkowski** poddał pod głosowanie protokół z posiedzenia Komisji Budżetowej Nr 1 z dnia 15 lutego 2017 r.

**Protokół został przyjęty jednogłośnie.**

### **Ad. 3.**

**Specjalista ds. Finansowo-księgowych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Nowym Sączu Paweł Ptak przedstawił informację na temat sytuacji finansowej w Powiatowym Urzędzie Pracy oraz informację na temat projektów wspierających tworzenie nowych miejsc pracy na terenie Powiatu Nowosądeckiego.**

**Komisja zapoznała się z informacją.**

### **Ad. 4.**

**Dyrektor Szpitala im. J. Dietla w Krynicy Zdroju Sławomir Kmak przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nowosądeckiego.**

Środki pożyczki stanowiąc mają dofinansowanie aktualnie realizowanego przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa Szpitala...”. Warunki pożyczki przewidują preferencyjne oprocentowanie oraz możliwość umorzenia części kwoty, co pozwala na ekonomiczniejszą realizację inwestycji. Kwota zabezpieczenia wierzytelności ustanowioną hipoteką nie przewyższy wartości rynkowej tej nieruchomości, która zgodnie z operatem szacunkowym sporządzonym przez rzeczoznawcę wynosi 3.589.000 zł.

**Dyrektor Szpitala im. J. Dietla w Krynicy Zdroju Sławomir Kmak wyjaśnił zasady zabezpieczenia wierzytelności NFOŚiGW z uwzględnieniem zakresu obciążania hipoteką z jednoczesnym oświadczeniem o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 par. 1 pkt. 6 k.p.c. jak również stan faktyczny i prawny nieruchomości podlegającej obciążeniu. Omówił zasady ustanowienia hipoteki oraz charakter i skutki oświadczenia o dobrowolnym poddaniu się egzekucji. Oceniając wpływ podejmowanych czynności wskazał na brak ich powiązania z konstrukcjami poręczenia i gwarancji, a więc z czynnościami których użycie w aktualnym stanie budżetu Powiatu Nowosądeckiego miałyby wpływ na wskaźniki finansowe w świetle ustawy o finansach publicznych**

**Przewodniczący Komisji Marek Kwiatkowski poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nowosądeckiego.**

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

## **Ad. 5.**

**Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Bochenek** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2017 rok oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2017 rok.

Proponowane zmiany w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na rok 2017 spowodują zwiększenie dochodu o kwotę 268 tys 566 zł i wydatków budżetu Powiatu o kwotę 1 mln 912 tys 840 zł. Źródłem sfinansowania zwiększonych wydatków są w szczególności wolne środki budżetu Powiatu za rok 2016 w wysokości 1 mln 644 tys 274 zł. Przeznaczone są one na zadania inwestycyjne w łącznej kwocie 1 mln 570 tys zł. Są to 3 zadania inwestycyjne: przebudowa dróg powiatowych na to przeznaczają się kwotę 1 mln zł, odszkodowania za grunty przejęte pod budowę obwodnicy zachodniej 500 tys zł, przygotowanie projektu sali gimnastycznej dla LO w Starym Sączu 70 tys zł. Zadania bieżące finansowane z nadwyżki to 74 tys 274 zł. Są to w szczególności środki przekazane w 2016 roku wyprzedzająco na realizację 3 projektów unijnych – kwota 46 700 zł. Są to środki w wysokości 12 838 zł uzyskane w 2016 r z wpływów z opłat za gospodarstwo korzystanie ze środowiska, a przeznaczone w bieżącym roku na usuwanie odpadów zawierających azbest. Jest to kwota 5 tys zł na fundusz wsparcia straży granicznej i kwota 9736 zł na wyposażenie dla powiatowego magazynu przeciwpowodziowego. Zmiana w dochodach i wydatkach to kwota 264 tys. 704 zł – jest to zwiększenie na 2017 rok części subwencji oświatowej. Środki te zabezpiecza się w szczególności na projektowanie i podwyżkę wynagrodzeń dla nauczycieli na poziomie 1,3 % proponowana od 1 stycznia 2017 r. Kwota 3800 zł uzyskana jako darowizna przez DPS w Kłęczanach przeznaczona na zakup sprzętu rehabilitacyjnego do tego domu. Ponadto w wyniku dokonanych zmian w dochodach i wydatkach zwiększeniu ulegnie deficyt budżetu Powiatu o kwotę 1 mln 644 tys 274 zł. Ma to związek ze zwiększeniem planowanej kwoty wydatków, których źródłem pokrycia są wolne środki budżetu Powiatu.

**Przewodniczący Komisji Marek Kwiatkowski** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2017 rok oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2017 rok.

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

## **Ad. 6.**

**Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Bochenek** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.

Stosownie do dokonanych zmian z budżecie Powiatu na 2017 rok dokonano aktualizacji Prognozy Wieloletniej w pozycjach dochodów, wydatków, przychodów, rozchodów, wyniku finansowego budżetu oraz zadłużenia Powiatu. Dokonano również aktualizacji w wykazie przedsięwzięć w związku ze zmianami limitów w projektach unijnych.

**Przewodniczący Komisji Marek Kwiatkowski** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.

**Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.**

**Ad. 7/8.**

**Przewodniczący Komisji RPN Marek Kwiatkowski** podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Komisji.

**Przewodniczący  
Komisji Budżetowej RPN**

**Marek Kwiatkowski**

Protokołowała:  
Monika Dziedzina